

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - ORDEN NACIONAL

ESTADOS CONTABLES POR EL EJERCICIO IRREGULAR N° 8

COMPRENDIDO ENTRE EL 1° DE OCTUBRE DE 2009 Y EL 03 DE JUNIO DE 2010

DOMICILIO LEGAL: Avda de Mayo 605 P.9 -Capital Federal-

ACTIVIDAD PRINCIPAL: Partido Político

LA NACION, SECRETARIA ELECTORAL DE LA CAPITAL FEDERAL.
Resolución N° 147/02 del 08/10/2002

NUMERO DE REGISTRO EN LA INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA:

FECHA DE VENCIMIENTO DEL CONTRATO SOCIAL:

COMPOSICION DEL CAPITAL SOCIAL

RECREAR para el Crecimiento - Orden Nacional

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 03 DE JUNIO DE 2010 POR FUSION CON PROPUESTA
REPUBLICANA

	<u>03-06-10</u>	<u>30-09-09</u>
<u>ACTIVO</u>		
<u>ACTIVO CORRIENTE</u>		
Caja y Bancos (Nota 2.1.)	1.783,71	64.183,44
Créditos (Nota 2.2.)	46.387,61	0,00
Otros Créditos (Nota 2.3.)	0,00	333.961,10
	<hr/>	<hr/>
Total del Activo Corriente	48.171,32	398.144,54
<u>ACTIVO NO CORRIENTE</u>		
No Existen		
	<hr/>	<hr/>
	0,00	0,00
	<hr/>	<hr/>
TOTAL DEL ACTIVO	48.171,32	398.144,54
<u>PASIVO</u>		
<u>PASIVO CORRIENTE</u>		
Deudas Comerciales (Nota 2.4)	51.824,28	835.296,28
	<hr/>	<hr/>
Total del Pasivo Corriente	51.824,28	835.296,28
TOTAL DEL PASIVO	51.824,28	835.296,28
<u>PATRIMONIO NETO</u>		
<u>Según Estado Respectivo</u>	<hr/>	<hr/>
	-3.652,96	-437.151,74
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO	<hr/>	<hr/>
	-3.652,96	-437.151,74
TOTAL	<hr/>	<hr/>
	48.171,32	398.144,54

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de los estados contables.

Se adjunta informe de auditoría emitido con fecha de 30 de Agosto de 2010.-

Jorge A. Lucchesi
Tesorero

Esteban Bullrich
Presidente

RECREAR para el Crecimiento - Orden Nacional

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO

ECONOMICO FINALIZADO EL 03 DE JUNIO DE 2010 POR FUSION CON PROPUESTA REPUBLICANA

	<u>03-06-10</u>	<u>30-09-09</u>
RECURSOS		
Contribuciones y donaciones ordinarias y extraordinarias (ANEXO A)	777.527,72	206.851,42
GASTOS		
Generales de Gestión y Administración (ANEXO B)	344.028,94	578.393,62
Resultado Final del Ejercicio: Superavit	<u>433.498,78</u>	<u>-371.542,20</u>

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de los estados contables.

Se adjunta informe de auditoría emitido con fecha de 30 de Agosto de 2010.-

Jorge A. Lucchesi
Tesorero

Esteban Bullrich
Presidente

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO
Orden Nacional

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO
FINALIZADO EL 03 DE JUNIO DE 2010 POR FUSION CON PROPUESTA REPUBLICANA

DETALLE	APORTE INICIAL	SUPERAVIT	DEFICIT	TOTAL 03/06/2010	TOTAL 30/09/2009
Saldo al comienzo		0,00	-437.151,74	-437.151,74	-65.609,54
Superavit del ejercicio	0,00	433.498,78	0,00	433.498,78	
Deficit del ejercicio	0,00	0,00	0,00	0,00	-371.542,20
Saldos al cierre	0,00	433.498,78	-437.151,74	-3.652,96	-437.151,74

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante del estado

Se adjunta informe de auditoría emitido con fecha de 30 de Agosto de 2010.-

Jorge A. Lucchesi
Tesorero

Esteban Bullrich
Presidente

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO
ORDEN NACIONAL

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS AL 03 DE JUNIO 2010 POR FUSION CON PROPUESTA REPUBLICANA

	<u>03-06-10</u>	<u>30-09-09</u>
RESULTADO ORDINARIO DEL PERÍODO	433.498,78	-371.542,20
más		
Cargo al resultado sin efecto sobre el capital Corriente		
Depreciación del Ejercicio		
Efecto de las operaciones sobre el capital corriente	433.498,78	-371.542,20
Otros aumentos del capital corriente:		
menos		
Otras Disminuciones del capital corriente	287.573,09	573.223,46
Compras de Bienes de Uso		
Variación del Capital Corriente	721.071,87	201.681,26
Otras Variaciones de fondos:		
Aumento deudas corrientes	-783.472,00	-170.730,00
Aumento deudores (créditos)		
Variación de Fondos	-62.400,13	30.951,26
Fondos al inicio del período	64.183,44	33.232,18
Fondos al final del período	1.783,31	64.183,44
Integrado por:		
Efectivo	1.783,71	113,52
Banco NacionCta. Campaña		
Banco Nacion Cuenta Corriente	0,00	64.069,92
	1.783,71	64.183,44

Se adjunta informe de auditoría emitido con fecha de 30 de Agosto de 2010.-

Jorge A. Lucchesi
Tesorero

Esteban Bullrich
Presidente

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO
Orden Nacional

ANEXO A

DETALLE DE RECURSOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO FINALIZADO EL 03 DE JUNIO
2010 POR FUSION CON PROPUESTA REPUBLICANA

	<u>03-06-10</u>	<u>30-09-09</u>
Reajuste prestamos a reintegrar	405.000,00	0,00
Contribuciones y donaciones de personas físicas	121.000,00	16.000,00
Contribuciones y donaciones de personas jurídicas	45.300,00	0,00
Fondo Partidario Permanente	56.227,72	36.927,13
Fondo de Campaña Senadores/Diputados	0,00	3.924,29
Aporte Extraordinario Est Nacional	<u>150.000,00</u>	<u>150.000,00</u>
TOTAL	777.527,72	206.851,42

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante del estado

Se adjunta informe de auditoría emitido con fecha de 30 de Agosto de 2010.-

Jorge A. Lucchesi
Tesorero

Esteban Bullrich
Presidente

ANEXO B

DETALLE DE GASTOS ORDINARIOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO FINALIZADO EL 03 DE JUNIO DE 2010 POR FUSION CON PROPUESTA REPUBLICANA

Concepto	Total 03/06/2010	Gestión	Administración	Gastos Financieros	Escuela Form Política	Totales al 30/09/2009
	0,00					0,00
Seguros	0,00					
Honorarios Profesionales	14.741,15		14.741,15			6.040,00
Alquileres	1.500,00		1.500,00			
Servicio de cable e Internet	993,20		993,20			160,70
Gastos de Refrigerio	0,00					
Gastos de Expensas	28.770,70	28.770,70				11.394,92
Gastos de Representación institucional	61.968,54	61.968,54				57.266,00
Gastos Generales de Administración	13.835,40		13.835,40			
Gastos de Representación	0,00					100,00
Gastos bancarios	2.034,80		2.034,80			2.176,01
Intereses Comerciales	6.075,12		6.075,12			
Telefonos	4.648,78		4.648,78			4.400,88
Luz	2.184,74		2.184,74			
Gas	95,97		95,97			
Impresos y Gastos	9.324,00		9.324,00			
Publicidad y Propaganda	0,00					
Fletes y Acarreos	14.120,00		14.120,00			
Papelería	3.080,66		3.080,66			217,80
Servicios Públicos	0,00					
Limpieza	11.048,04		11.048,04			900,00
Movilidad y Viáticos	3.685,27	3.685,27				2.069,40
Gastos de mantenimiento	28.180,38		28.180,38			
Cursos y Conferencias	0,00					29.270,00
Avisos y suscripciones	2.856,57		2.856,57			1.180,00
Sellados y Franqueos	70,00		70,00			170,00
Internet y TV	0,00					
Cafeteria y Cocina	773,52		773,52			91,77
Aportes a Otros Distritos	134.042,10		134.042,10			462.956,14
Gastos Operativos de Campaña	0,00					
Gastos Propaganda de Campaña	0,00					
Totales	344.028,94	94.424,51	249.604,43	0,00	0,00	578.393,62

Se adjunta informe de auditoría emitido con fecha de 30 de Agosto de 2010.-

Jorge A. Lucchesi
Tesorero

Esteban Bullrich
Presidente

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO
Orden Nacional

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES CORRESPONDIENTES AL 03 DE JUNIO DE 2010 POR
FUSION CON PROPUESTA REPUBLICANA

NOTA 1 - NORMAS CONTABLES

Las normas contables más significativas aplicadas son las siguientes:

1.1 - Modelo de presentación de los Estados Contables.

Los Estados Contables fueron confeccionados aplicando las normas establecidas en la Ley 19550 de Sociedades Comerciales. En su exposición y preparación se han seguido los lineamientos de las Resoluciones Técnicas N° 8 y 11 de la FACPCE, las que fueron aprobadas por el CPCECABA y por el Organo de Contralor.

1.2 - Los Estados Contables han sido expresados en moneda histórica atento a lo dispuesto por la Resolución General 4/2003 de la Inspección General de Justicia, según lo resuelto por el Decreto 664/03 del P.E.N.

NOTA 2 - COMPOSICIÓN DE LOS RUBROS DEL ACTIVO

	<u>03-06-10</u>	<u>30-09-09</u>
2 - 1 DISPONIBILIDADES		
Caja	1.783,71	113,52
Banco de la Nación Argentina Fdo Permanente.	0,00	64.069,92
Banco de la Nación Argentina Cta Campaña.	0,00	0,00
	<u>1.783,71</u>	<u>64.183,44</u>
2 - 2 CREDITOS		
Fondo Partidario Permanente a recibir (1)	46.387,61	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	<u>46.387,61</u>	<u>0,00</u>
<p>(1)Monto asignado por el Ministerio del Interior al Fondo Partidario Permanente del año 2010, no cobrado al 03/06/2010</p>		
2 - 3 OTROS CREDITOS		
Aportes y Transferencias Otros distritos	0,00	333.961,10
	<u>0,00</u>	<u>333.961,10</u>
2 - 4 COMERCIALES		
Adelanto en Cuenta Corriente	21.824,28	0,00
Préstamo a Reintegrar a Fundación Civica Republicana	30.000,00	625.000,00
Proveedores	0,00	150.296,28
Préstamo de afiliados a reintegrar	0,00	60.000,00
	<u>51.824,28</u>	<u>835.296,28</u>

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO
Orden Nacional

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES CORRESPONDIENTES AL 03 DE JUNIO DE 2010 POR
FUSION CON PROPUESTA REPUBLICANA

Tesorero

Presidente

INFORME DEL AUDITOR

A los Sres. Presidente
y miembros de la Junta
del Partido Recrear para el Crecimiento,
Orden Nacional
Domicilio Legal: Avda. de Mayo 605 P.9º Of. A.
Capital Federal

En mi carácter de Contador Público independiente, informo sobre la auditoría que realizado de los Estados Contables del Partido Recrear para el Crecimiento, Orden Nacional, CUIT N°30-70815932-4 detallada en el apartado 1, siguiente:

1- ESTADOS CONTABLES OBJETO DE LA AUDITORIA

- 1.1. Estado de Situación Patrimonial al 03/06/2010 por Fusion con Propuesta Republicana
- 1.2. Estado de Recursos y Gastos por el ejercicio finalizado el 03/06/2010 por Fusion con Propuesta Republicana
- 1.3. Estado de Evolución del Patrimonio Neto por el ejercicio finalizado el 03/06/2010 por Fusion con Propuesta Republicana
- 1.4. Estado de Origen y Aplicación de Fondos por el ejercicio finalizado el 03/06/2010 por Fusion con Propuesta Republicana
- 1.5. Notas y Anexos a los Estados Contables correspondientes al ejercicio finalizado el 03/06/2010 por Fusion con Propuesta Republicana

2- ALCANCE DE LA AUDITORIA

He realizado el examen de la información contenida en los Estados indicados en 1., de acuerdo con las Normas de Auditoría vigentes, que prescriben la revisión selectiva de dicha información.

3- ACLARACIONES PREVIAS AL DICTAMEN

El partido presenta sus Estados Contables en moneda histórica, de acuerdo con lo dispuesto por la RG 4/2003 de la I.G.J. y expuesto de acuerdo a las Resoluciones Técnicas N° 8 y 11 de Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas y el órgano de Contralor

4- DICTAMEN

En mi opinión, los Estados Contables mencionados en 1, presentan razonablemente la situación patrimonial del partido Recrear para el Crecimiento Orden Nacional, el resultado de las operaciones y las variaciones patrimoniales por el ejercicio finalizado en esa fecha, de acuerdo con normas contables profesionales.

5- INFORMACION REQUERIDA POR DISPOSICIONES LEGALES

A los efectos de dar cumplimiento a disposiciones legales vigentes informo que:

- 5.1. Los Estados Contables surgen de registros contables llevados en sus aspectos formales de acuerdo con normas legales.
- 5.2. Los Estados Contables han sido confeccionados de acuerdo a lo prescripto por el Dec. 664/03 (PEN) y la Resolución General 4/2003 de la I.G.J.
- 5.3. Al 03/06/2010, no existen deudas con la Administración Nacional de Seguridad Social, por no disponer de personal en relación de dependencia.

Buenos Aires, 30 de Agosto de 2010